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АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2024	с. Краснотуранск                                 	  № 477-п

Об утверждении сети образовательных учреждений Краснотуранского района на 2024-2025 учебный год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  руководствуясь ст. 12, 43 Устава района, на основании списков, поданных руководителями образовательных учреждений Краснотуранского района,
          П О С Т А Н О В Л Я Ю :
          1. Утвердить сеть образовательных учреждений Краснотуранского района на 2024-2025 учебный год в следующем составе:
          1.1. Количество муниципальных общеобразовательных учреждений  (юридических лиц) -13, в том числе:
количество средних муниципальных общеобразовательных учреждений   -  9;
количество основных муниципальных общеобразовательных учреждений - 3;
количество начальных муниципальных общеобразовательных учреждений-1;
кроме того, количество филиалов муниципальных общеобразовательных учреждений – 3,                             
в них обучающихся  -1737
          Количество классов-комплектов -  144 (приложение № 1).
          1.2. Количество муниципальных  дошкольных образовательных учреждений (юридических лиц) -9;
кроме того, количество дошкольных образовательных учреждений филиалов школ – 2.
           Количество групп – 37,
в них воспитанников - 559  (приложение №2).
           1.3. Количество учреждений дополнительного образования  (юридических лиц) – 3, в том числе:
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»  -1,
в нем детей  -258;
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа» Краснотуранского района - 1,                                            в нем детей -  204;
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» - 1,
в нем детей - 116.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит размещению  в электронном СМИ «Краснотуранский вестник», на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет. 
 

Глава района					     				  О.В. Ванева






























                                                                                     














                                                                                       Приложение №1 к постановлению
	администрации района
	от 19.09.2024  № 477-п

Количество классов-комплектов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Краснотуранского района на 01.09.2024г
	№ п/п
	         Учреждения
	   1-4 классы комп-лекты
	Из них
коррек-
ционные
классы для детей с отклоне
ниями в
развитии

	  5-9 
классы
комп-
лекты
	Из них
коррек-
ционные
классы для детей с отклоне
ниями в
развитии
	10-11 
классы
комп-
лекты
	Итого 
классов
Комп-лектов

	1
	МБОУ«Краснотуранская СОШ»
	
	
	17
	2
	4
	21

	2
	МБОУ«Саянская СОШ»
	4
	
	5
	
	2
	11

	3
	МБОУ«Восточенская
СОШ»
	3
	
	5
	
	2
	10

	4
	МБОУ«Лебяженская СОШ»
	4
	
	6
	1
	2
	12

	5
	МБОУ«ТубинскаяСОШ»
	4
	
	5
	
	2
	11

	6
	МБОУ«СалбинскаяСОШ»
	2
	
	5
	
	1
	8

	7
	МБОУ«Кортузская
СОШ»
	4
	
	5
	
	2
	11

	8
	МБОУ«Беллыкская СОШ»
	4
	
	6
	1
	2
	12

	9
	МБОУ«Новосыдинская
СОШ»
	2
	
	5
	
	1
	8

	
	Итого
	27
	0
	59
	4
	18
	104

	10
	МБОУ«Галактионовская ООШ»
	2
	
	5
	
	
	7

	11
	МБОУ«Николаевская
ООШ»
	2
	
	5
	
	
	7

	12
	МБОУ«БелоярскаяООШ»
	2
	
	5
	
	
	7

	
	Итого
	6
	0
	15
	0
	0
	21

	13
	Джиримская НОШ филиал МБОУ «Тубинская СОШ»
	2
	
	
	
	
	2

	14
	Кедровская НОШ филиал МБОУ «Тубинская СОШ»
	2
	
	
	
	
	2

	15
	Диссоская НОШ филиал МБОУ «Восточенская СОШ»
	2
	
	
	
	
	2

	16
	МБОУ«Краснотуранская НОШ»
	13
	1
	
	
	
	13

	
	Итого
	19
	1
	0
	0
	0
	19

	
	Итого по школам
	52
	1
	74
	4
	18
	144



                                                                         Приложение № 2 к постановлению
	администрации района
	от 19.09.2024 № 477-п


Количество воспитанников и групп
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Краснотуранского района на 01.09.2024год



	№ п/п
	                Учреждения
	Количество
воспитанников
	[bookmark: _GoBack]Количество
групп

	1
	МБДОУ «Детский сад №1 «Берёзка»»
	98
	6

	2
	МБДОУ «Детский сад №2 «Чайка»»
	76
	6

	3
	МБДОУ «Детский сад №4 «Солнышко»»
	108
	6

	4
	МБДОУ «Восточенский детский сад»
	34
	2

	5
	МБДОУ «Саянский детский сад»
	36
	2

	6
	МБДОУ «Беллыкский детский сад»
	36
	3

	7
	МБДОУ «Кортузский детский сад»
	24
	2

	8
	МБДОУ «Тубинский детский сад»
	65
	4

	9
	МБДОУ «Лебяженский детский сад»
	58
	4

	10
	Николаевский детский сад филиал МБОУ «Николаевская ООШ»
	10
	1

	11
	Новосыдинский детский сад филиал МБОУ «Новосыдинская СОШ»
	14
	1

	
	ИТОГО
	559
	37
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